
UCHWAŁA NR 1129/XXXVIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie skargi Pana Marcina Ż. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
w zakresie odrzucenia projektu nr 31 złożonego do Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie

na rok 2018 pod nazwą „Boiska dla młodzieży w Zalesinku”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. z 2016r. poz. 23) po rozpoznaniu skargi
Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Oddala się jako niezasadną skargę Pana Marcina Ż. z dnia 22.08.2017 r. (data wpływu do urzędu) na 
zarzucane Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno odrzucenie projektu nr 31 zgłoszonego do Budżetu 
Obywatelskiego w Piasecznie na rok 2018 pod nazwą „Boiska dla młodzieży w Zalesinku”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: F2D1DE55-5B67-423E-855D-BEEDDBAF8B64. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarżący jest pomysłodawcą projektu do Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie na rok 2018
nr 31 „Boiska dla młodzieży w Zalesinku”. W dniach 8 maja – 31 lipca 2017 r. obyła się
weryfikacja projektów zgłoszonych do tej edycji Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie.
Zgodnie z § 1 ust. 2 i 3 oraz § 4 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego na rok 2018
(stanowiący Załącznik do Uchwały nr 920/XXXII/2017 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia
22 marca 2017 r.), zwanego dalej „Regulaminem”, pod głosowanie w Budżecie
Obywatelskim zostają dopuszczone projekty zgodne z jego zapisami. 25 lipca 2017 r. projekt
nr 31 „Boiska dla młodzieży w Zalesinku” został zweryfikowany negatywnie jako niezgodny
z §1 ust. 2 pkt. 2 Regulaminu mówiącym o tym, że projekty zgłaszanie do Budżetu
Obywatelskiego muszą być zgodne z prawem (w tym prawem lokalnym). Zgodnie z Uchwałą
nr 821/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały
budżetowej Gminy Piaseczno na rok 2017 działka nr 43 przy ul. 11 Listopada w Piasecznie,
na której zlokalizowany został projekt nr 31 „Boiska dla młodzieży w Zalesinku” znajduje się
w rozdziale „Dochody” pkt. 1.7.2 „Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
Nieruchomości.”. W związku z powyższym projekt został zweryfikowany negatywnie, jako
zlokalizowany na działce, która zgodnie z Uchwałą nr 821/XXIX/2016 Rady Miejskiej
w Piasecznie z dnia 28 grudnia 2016 r. zostanie w obecnym roku budżetowym sprzedana.

Skarżący zarzuca również nieustosunkowanie się Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
do zarzutu wprowadzenia go w błąd w sprawie przeznaczenia działki na sprzedaż. Skarżący
został podczas wizyt w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno słownie poinformowany o tym,
że działka, o której mowa w projekcie, jest własnością Gminy Piaseczno, a następnie o tym,
że jest ona umieszczona we wskazanym powyżej zapisie Uchwały nr 821/XXIX/2016 Rady
Miejskiej w Piasecznie z dnia 28 grudnia 2016 r. Ponadto, Regulamin nie wymaga
od Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno wstrzymania dotychczas podjęty działań, w celu
skuteczniejszej weryfikacji projektów do Budżetu Obywatelskiego. Burmistrz nie był
zobligowany do złożenia pisma do Rady Miejskiej w Piasecznie w sprawie wstrzymania
sprzedaży działki nr 43 przy ul. 11 Listopada w Piasecznie.

Id: F2D1DE55-5B67-423E-855D-BEEDDBAF8B64. Podpisany Strona 1




